
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
18.12.2024 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0250/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 - 22 k veřejné zakázce „II/00715 D7 - Číčovice - III/00722 , III/00722 Svrkyně 
– Hole, III/00723 III/24010 – Zákolany a III/24010  II/240 -Velké Přílepy - Otvovice - II/101“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 101 se nachází položka 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, 
kde se v podrobném popisu píše: Frézování stávajících konstrukčních vrstev vozovky v tl. 0,08 m (se 
souhlasem TDS) + odvoz na mezideponii – jedná se o úsek km 0,000-1,5000. 

 
Jelikož zadávací PD předpokládá provedení sanací krajů vozovky v celé resp. v úsecích po celé délce 
opravovaného úseku (4,985 km) tak na základě našeho nastudování PD se domníváme, že není 
specifikováno odstranění asfaltobetonového souvrství nad případnými vybranými úseky určených k opravě 
/ sanaci v kraji vozovky v km 1,500 – KÚ. Vzhledem k požadovanému provedení odkopů pro sanace krajů 
vozovky a AZ uchazeči není jasné v jakých položkách je vykázáno odstranění AHV v krajích vozovky ve 
zmíněném úseku 1,500km – KÚ. 
Vyjasní zadavatel výše zmíněné? 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že odkop krajnic a kraje vozovky v místech případných sanací krajů vozovky, kde 
předpokládáme odstranění zeminy vč. asfaltových vrstev a dalších podkladních vrstev vozovky, byl rozdělen do 
položek č. 11334 (ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM) a 12273 (ODKOPÁVKY A 
PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I). Frézování asfaltových vrstev je vykázáno položkou č. 11372 (FRÉZOVÁNÍ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH).  
 
Zadavatel sděluje, že na základě výše uvedeného upravil soupis prací u SO 101: 

• Položka č. 12273 (ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I): byla změněna výměra z původních 1745 

m3 na 554 m3 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

• Položka č. 11334 (ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM): nová položka 

• Položka č. 12843 (PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. II): nová položka 

V příloze tohoto vysvětlení poskytuje zadavatel soupis prací. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vážený zadavateli, 
součástí závazného návrhu smlouvy o dílo je, mimo jiné, rovněž ustanovení, že v případě pokládky asfaltových 
povrchů bude součástí závěrečné zprávy i zatřídění nových asfaltových vrstev akreditovanou laboratoří se 
stanovením třídy asfaltových směsí dle Vyhlášky Ministerstva životního prostředí a Ministerstva průmyslu a 
obchodu č. 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a 
znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem, s rozsahem 
polyaromatických uhlovodíků (PAU), kdy přípustná třída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 
Zdvořile se Vás touto cestou tážeme, za jakým účelem je předmětné ustanovení součástí zadávací 
dokumentace (smlouvy o dílo). Jinými slovy, získání jakého benefitu předmětným ustanovením majícím 
logicky dopad na nabídkovou cenu předpokládáte? 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se o kontrolní mechanismus KSÚS. Soupis prací byl o tuto položku doplněn. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel požaduje v Zadávací dokumentaci sanaci okraje vozovky (do hloubky až 115 cm) sousedící se 
stávajícím chodníkem.  
Rekonstrukce chodníku se v PD neuvažuje. Je uvažována pouze výměna obrubníku bez zásahu do dlažby.  
Toto technické řešení není realizovatelné s ohledem z důvodu zřízení lože a opěry obruby, která zahajuje pod 
stávající dlažbu chodníku. Jako odborná firma tuto skutečnost uvádíme a požadujeme o opravu projektové 
dokumentace. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že do projektové dokumentace doplnil předláždění chodníku podél vyměňovaných obrub. Je 
uvažováno, že dlažba bude vybourána, odvezena na mezideponii a po opravě komunikace a zpětném osazení 
obruby, bude vrácena zpět. Podkladní vrstvy jsou navrženy nové.   
 
Zadavatel sděluje, že na základě výše uvedeného upravil soupis prací u SO 102: 

• Položka 014102.R (ULOŽENÍ ODPADU ZE STAVBY NA SKLÁDKU): změněna výměra 5 005,300 t 



 

3 

 

• Přidána položka 11318 (ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC: stanovena výměra 

13,122 m3 

• Přidána položka 11332.A (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO: stanovena výměra 41,5 m3 

• Přidána položka 11352 (ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH): 

stanovena výměra 625 m 

• Přidána položka 465923 (PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC): stanovena výměra 218,7 m2 

• Přidána položka 56330 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI): stanovena výměra 32,8 m3 

• Původní položka 917223 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM) 

nahrazena položkou 917224 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM) bez změny počtu MJ 

V příloze tohoto vysvětlení poskytuje zadavatel soupis prací. 
 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme Zadavatele o úpravu Zadávací dokumentace s ohledem k nemožnosti provedení sanace vozovky 
v místě stávajícího chodníku (sesuv chodníku do výkopu), kde má být provedena sanace až do 1,15 metru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že problematika dodláždění chodníku podél bouraných obrub je řešena v dodatečné 
informaci č. 20. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V smlouvě o dílo je uvažováno zhotovení díla do 8 měsíců. V zadávací dokumentaci je uvažováno s realizací 
díla v rámci minimálně pěti etap. S ohledem k rekonstrukci více částí projektu v intravilánu a zachování 
dopravní obslužnosti v obcích je osm měsíců nedostatečných. 
Žádáme Zadavatele o navýšení doby realizace s ohledem k rozsahu a specifikaci Zadávací dokumentace 

Vysvětlení ZD:  

Doba realizace bude v celkové délce 9 měsíců. Zadavatel přikládá upravený vzor smlouvy. 

 



 

4 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Nejmenší možná zádržnost mostních zábradelních svodidel je H2. Dle projektové dokumentace a výkazu 
výměr uvádí zábradelní svodidlo stupeň zadržení N2, které v uvedeném stupni neexistuje. Současně je 
uvedený stupeň zádržnosti v rozporu s platnou technickou legislativou. Žádáme o opravu PD a soupisu prací 
tak, aby akceptoval skutečnost. Současně žádáme Zadavatele, aby řešenou položku upravil dle skutečnosti. 
Zadavatelem uvedená položka (9111A1) "Zábradlí silniční s vodor madly - dodávka a montáž" s poznámkou 
"zábradelní svodidlo stupeň zadržení N2" nevystihuje požadované práce a Zadavatel díky uvedené chybné 
položce může obdržet neporovnatelné nabídky. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že v SO 101 a SO 102 byly u propustků opraveny úrovně zadržení svodidel a zábradelních 
svodidel. Zádržnost zábradelních svodidel byla uvedena do souladu technickými předpisy, tj. byla stanovena 
úroveň zadržení H2. V návaznosti na zábradelní svodidla byla upravena zádržnost i na navazujících svodidlech 
na úroveň zadržení H1. V SO 103 byla opravena položka na vybourání stávajících svodidel. 
 
Dále byla projektová dokumentace k propustku v SO 102 v km 0,882 uvedena do souladu se soupisem prací, DN 
u propustku bylo sjednoceno na DN 500. 
 
V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel aktualizované přílohy v kompletním a aktuálním 
znění pomocí souborů nazvaných:  
B1_Souhrnna_technicka_zprava_DIc_23.pdf 
C2.6_Koordinacni_situace-část 6_DIc_23.pdf 
C2.7_Koordinacni_situace-část 7_DIc_23.pdf 
D1.1.1.1_Technicka zprava_DIc_23.pdf 
D1.1.2.1_Technicka zprava_DIc_23.pdf 
D1.1.2.7_Podelny_rez_propustkem_DIc_23.pdf 
 
Zadavatel sděluje, že dle výše uvedeného upravil soupis prací u SO:  
SO 101 

• Položka č. 9113A1 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ): 

položka odstraněna 

• Položka č. 9113B1 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ): 

nová položka  

• Položka č. 9111A1 (ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ): položka odstraněna 

• Položka č. 9117C1 (SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ): nová položka 

SO 102 

• Položka č. 9113A1 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ): 

položka odstraněna 

• Položka č. 9113B1 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ): 

nová položka  

• Položka č. 9111A1 (ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ): položka odstraněna 

• Položka č. 9117C1 (SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ): nová položka 

SO 103 

• Položka č. 9113C3 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM): 

položka odstraněna 

• Položka č. 9113A3 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM): nová položka 

V příloze tohoto vysvětlení poskytuje zadavatel soupis prací. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 



 

5 

 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.01.2025 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 113 637 276,30 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací akt v23 
Prilohy_DI_c_20-22 
Prilohy_DIc_23 
Vzor_smlouvy_akt_v_23 
... 

                               


